
Protokół Nr 16/20
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku,

które odbyło się w dniu 19 maja 2020 roku
Posiedzenie odbyło się w sali nr 110 Urzędu Miejskiego  w Słupsku, w godz. od 912 do 1220.

1. Sprawy regulaminowe
Przewodniczący Komisji Wojciech Lewenstam powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu
i stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych postanowień.
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji:
1. Bożena Hołowienko
2. Ryszard Kruk
3. Wojciech Lewenstam
4. Anna Mrowińska
5. Anna Rożek
6. Piotr Skowroński
7. Paweł Szewczyk
(Lista obecności na posiedzeniu stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.)

Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam zapytał,  czy  są  wnioski  do  porządku  obrad
zaproponowanego w zawiadomieniu? 
(Potwierdzenie zawiadomienia o posiedzeniu  wraz z  proponowanym porządkiem obrad stanowi
zał. Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.)
Po chwili stwierdził, że nikt się nie zgłasza i poddał porządek posiedzenia pod głosowanie.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła do realizacji nw. porządek obrad:
1. Sprawy regulaminowe.
2. Informacja  nt.  odpływu  kadr  pomocy  społecznej  i  trudności  z  zatrudnieniem  nowych

pracowników w kontekście płac w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Słupsku.
3. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
4. Sprawy bieżące.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA  (6):   Bożena  Hołowienko,  Wojciech  Lewenstam,  Anna  Mrowińska,  Anna  Rożek,  Piotr
Skowroński, Paweł Szewczyk.
BRAK GŁOSU (1): Ryszard Kruk.

Przewodniczący Komisji Wojciech Lewenstam stwierdził, że nikt nie wniósł uwag do protokołów
nr 14/20 z 18 lutego 2020 r. oraz nr 15/20 z dodatkowego posiedzenia w dniu 26 lutego 2020 r.,
i poddał pod głosowanie ich przyjęcie.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła protokół Nr 14/20 z 18 lutego 2020 r.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA  (6):   Bożena  Hołowienko,  Wojciech  Lewenstam,  Anna  Mrowińska,  Anna  Rożek,  Piotr
Skowroński, Paweł Szewczyk.
BRAK GŁOSU (1): Ryszard Kruk.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła protokół Nr 15/20 z 26 lutego 2020 r.
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Wyniki głosowania:
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7):   Bożena  Hołowienko,  Ryszard  Kruk,  Wojciech  Lewenstam,  Anna  Mrowińska,  Anna
Rożek, Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

Ad pkt 2. Informacja nt. odpływu kadr pomocy społecznej i trudności z zatrudnieniem 
     nowych pracowników w kontekście płac w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 
     w Słupsku.

(Ww. informacja przekazana pismem ZiSS-III.8120.10.3.2020 z 10 marca 2020 r. stanowi zal. Nr 4
do niniejszego protokołu.)
p.o.  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Słupsku  Marcin  Treder przedstawił
informację.
Zastępca Prezydenta Miasta Marta Makuch poinformowała o efektach standaryzacji wynagrodzeń 
pracowników socjalnych oraz przygotowaniach do standaryzacji w zakresie stanowisk 
administracji.
Głos w dyskusji zabrał Przewodniczący Komisji Wojciech Lewenstam

Ad pkt 3. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych

– Sprawozdanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku z działalności
Ośrodka w 2019 roku

– Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku z realizacji w 2019 roku
Słupskiego programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020

p.o.  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie  w  Słupsku  Marcin  Treder przedstawił
sprawozdania.
Głos  w  dyskusji,  m.in.  nt.  problemów  w  realizacji  zadań  pieczy  zastępczej,  konieczności
zwiększenia  wynagrodzenia  rodzin  zastępczych  zawodowych,  promowania  rodzicielstwa
zastępczego, konieczności zwiększenia liczby miejsc dla bezdomnych kobiet oraz par, możliwości
nawiązania  współpracy  z  organizacjami  feministycznymi  na  terenie  miasta,  funkcjonowania
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie „Tama”
oraz  możliwości  rozszerzenia zakresu działania,  wpływu stanu epidemii  na pracę MOPR oraz
sytuację  finansową  Miasta  Słupska,  zwiększeniu  liczby  rejestrowanych  bezrobotnych
w Powiatowym Urzędzie Pracy zabierali: radna Anna Mrowińska, p.o. Dyrektor MOPR Marcin
Treder,  Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam,  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Marta
Makuch, Dyrektor Wydziału Współpracy i Promocji Beata Macedońska, Dyrektor WZiSS Beata
Pawlicka, radna Bożena Hołowienko, radna Anna Rożek, radny Piotr Skowroński.

– Sprawozdanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku z działalności
Ośrodka w 2019 roku

Komisja  Spraw Społecznych  Rady Miejskiej  w  Słupsku  w drodze  dyskusji  w wyniku
głosowania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,
Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

– Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku z realizacji w 2019 roku
Słupskiego programu wspierania rodziny i rozwoju pieczy zastępczej na lata 2018-2020

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie.
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Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Piotr 
Skowroński, Paweł Szewczyk
BRAK GŁOSU (1): Anna Rożek.

– Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Beata Pawlicka przedstawiła ww. dokument.

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie przyjęła do wiadomości ww. sprawozdanie.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,
Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

– Sprawozdanie Prezydenta Miasta Słupska za 2019 rok z realizacji Miejskiego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Beata Pawlicka przedstawiła sprawozdanie.
W  dyskusji  nt.  wsparcia  osób  bezdomnych,  prac  nad  koncepcją  przekształcenia  Słupskiego
Ośrodka Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,  współpracy  ze Stowarzyszeniem im.  Brata
Alberta  w czasie  pandemii,  zaopatrzenia  pracowników MOPR w środki  ochrony uczestniczyli:
Przewodniczący Komisji Wojciech Lewenstam, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych
Beata  Pawlicka,  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Marta  Makuch,  p.o.  Dyrektora  MOPR  Marcin
Treder.

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  drodze  dyskusji  wyniku
głosowania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Rożek, Piotr 
Skowroński, Paweł Szewczyk
BRAK GŁOSU (1): Anna Mrowińska.

– Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  realizacji  Miejskiego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata
2016-2020

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Beata Pawlicka przedstawiła sprawozdanie.
Głos w dyskusji  nt.  rozdzielenia w kolejnym sprawozdaniu,  w zakresie danych liczbowych dot.
sprawców przemocy, danych dotyczących małżonków i konkubentów, oraz rozważenia możliwości
organizowania  kursów  samoobrony  dla  kobiet  zabrały:  radna  Anna  Mrowińska,  Dyrektor
Wydziału  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Beata  Pawlicka  oraz  Dyrektor  Wydziału  Współpracy
i Promocji Beata Macedońska.

Komisja  Spraw Społecznych  Rady Miejskiej  w  Słupsku  w drodze  dyskusji  w wyniku
głosowania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,



4

Paweł Szewczyk
BRAK GŁOSU (1): Piotr Skowroński

– Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Słupska  z  realizacji  zapisów  Programu współpracy
Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok

Dyrektor Wydziału Współpracy i Promocji Beata Macedońska przedstawiła sprawozdanie.
Głos w dyskusji nt. terminu zwołania spotkania zespołu do spraw wspierania inicjatyw lokalnych
zabrały radna Anna Rożek oraz Dyrektor Beata Macedońska

Komisja  Spraw Społecznych  Rady Miejskiej  w  Słupsku  w drodze  dyskusji  w wyniku
głosowania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,
Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

– projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2020 rok (druk nr 18/3)
Skarbnik Miasta Słupska Anna Gajda-Szewczuk przedstawiła projekt uchwały.

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Wyniki głosowania:
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,
Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

Ad pkt 4. Sprawy bieżące.
Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam zaproponował  przełożyć  w  czasie  realizację
tematów zaplanowanych na kwiecień, maj i czerwiec, które wiążą się m.in. z wizytacją jednostek
lub obecnością na posiedzeniu osób spoza Urzędu Miejskiego.
W dyskusji na ww. temat, oraz zwołania posiedzenia Komisji w dodatkowym terminie w wakacje
uczestniczyli:  radna  Anna  Rożek,  Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam,  Zastępca
Prezydenta Miasta Marta Makuch, radna Anna Mrowińska.

– dot. informacji nt. funkcjonowania Zespołu Żłobków Miejskich w Słupsku, omawianej
na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2020 r.

W dyskusji  uczestniczyli:  Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam,  Zastępca  Prezydenta
Miasta Marta Makuch

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku, w uzupełnieniu  po zapoznaniu się
z ww. informacją, w drodze dyskusji w wyniku głosowania, biorąc pod uwagę:

1) że doraźne naprawy skorodowanych rur w ścianach budynku Żłobka nr 2 stanowią coraz
większy problem i  mogą  nie  pozwolić  doczekać  roku  2023,  w którym planowany był
remont,

2) konieczność  zapewnienia  bezpiecznych  dostaw  artykułów  spożywczych  na  potrzeby
wyżywienia dzieci, a także zapobieganie zalewaniu podjazdu i pomieszczeń piwnicznych
Żłobka nr 1 po każdym większym opadzie, 

postanowiła zawnioskować do Prezydent Miasta Słupska o przyspieszenie terminu:
1) wymiany sieci wodno-kanalizacyjnej w Żłobku Nr 2 przy ul. 3-go Maja 78,
2) wykonania  nawierzchni  podjazdów  i  chodników  na  terenie  Żłobka  nr  1  przy  ul. Gen.

Andersa 4 wraz z udrożnieniem kanalizacji burzowej,
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w przypadku pojawienia się takiej możliwości. 
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (7): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Anna Mrowińska, Anna Rożek,
Piotr Skowroński, Paweł Szewczyk.

– dot. pism Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
koło w Słupsku w sprawie budynku przy ul. Grottgera 

(Sprawa znajduje się w teczce: BRM.0004.16.2020)
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Marta  Makuch przedstawiła  sprawę  i  przebieg  rozmów
ze Stowarzyszeniem.
W  dyskusji  nt.  braku  możliwości  pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku  Stowarzyszenia;
zaplanowanego na dzień 21 maja br. oglądania pomieszczeń w budynku przy ul. Partyzantów;
rozważania  możliwości  znalezienia  odpowiedniego  miejsca  i  postawienia  budynku  na  granicy
Miasta  Słupska,  a  także  potencjału  wykorzystania  nieruchomości  w  kontekście  przeniesienia
siedziby Zarządu Infrastruktury Miejskiej z budynku przy ul. Przemysłowej na ul. Grottgera oraz
przeznaczenia  pozostałego terenu na PSZOK, uczestniczyli:  radna Anna Mrowińska,  Zastępca
Prezydent Miasta Marta Makuch, radny Piotr Skowroński, Prezydent Miasta Krystyna Danilecka-
Wojewódzka, radny Paweł Szewczyk, radny Ryszard Kruk.

– dot.  inicjatywy  nadania  nazwy  „Imienia  Jana  Dydaka”  skwerowi  u  zbiegu  ulic
Ogrodowej  i  Sygietyńskiego  (na  części  działki  ewidencyjnej  nr  576/2  w  obrębie
ewidencyjnym 13 Miasta Słupska)

Dyrektor Wydziału Geodezji i Katastru Izabela Bonk przedstawiła inicjatywę Prezydenta Miasta
Słupska.

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. inicjatywę.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (4): Bożena Hołowienko,  Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Piotr Skowroński
BRAK GŁOSU (3):  Anna Mrowińska, Anna Rożek, Paweł Szewczyk.

– dot.  inicjatywy  nadania  nazwy  „Kolejarzy  Słupskich”  rondu  u  zbiegu  ulic  Jana
Sobieskiego (działka nr 41/2, obręb 1) i Grunwaldzkiej (działka nr 40, obręb 1)

Dyrektor Wydziału Geodezji i Katastru Izabela Bonk przedstawiła inicjatywę Prezydenta Miasta
Słupska.

Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. inicjatywę.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (4): Bożena Hołowienko,  Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Piotr Skowroński
BRAK GŁOSU (3):  Anna Mrowińska, Anna Rożek, Paweł Szewczyk.

– dot. inicjatywy nadania nazwy „Haliny Jastrzębskiej” rondu u zbiegu ulic Franciszka
Szafranka (działka nr 715, obręb 17), Edwarda Łady-Cybulskiego (działki nr 714 i 736/2,
obręb 17) i Marty Aluchnow-Emelianow (działka nr 920, obręb 17)

Prezydent Miasta Krystyna Danilecka-Wojewódzka przedstawiła swój wniosek.
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Komisja  Spraw  Społecznych  Rady  Miejskiej  w  Słupsku  w  wyniku  głosowania
jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. inicjatywę.
Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (4): Bożena Hołowienko,  Ryszard Kruk, Wojciech Lewenstam, Piotr Skowroński
BRAK GŁOSU (3):  Anna Mrowińska, Anna Rożek, Paweł Szewczyk.

Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Lewenstam stwierdził,  że  Komisja  zrealizowała  porządek
obrad i zamknął posiedzenie.
Na tym posiedzenie zakończono.
Protokół sporządziła
insp. BRM Anna Lessnau

Wojciech Lewenstam

Przewodniczący Komisji


